
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.02515
 

DEL 18/10/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

 Acquisto Poltrone reclinabili  per Guardia Medica Potenza.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economato - Provveditorato Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 

 
VISTO IL D.Lgs.18/04/2016 n.50 (Nuovo codice degli appalti), art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 
prevede, fra l’altro, la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 

VISTA la nota prot. n. 220210096142 del 29.09.2021 della dr.ssa Maria Pellicciaro, Referente della Guardia 
Medica di Potenza, avente ad oggetto la richiesta di acquisto di n. 2 Poltrone reclinabili, acquisto resosi 
necessario in seguito all’ usura di quelle in dotazione; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale in oggetto perché le poltrone in dotazione 

risultano vetuste e non più utilizzabili;  
 
PRESO ATTO che, in data 07.10.2021, è stata pubblicata sul MePa la T.D. n. 1856499, invitando la ditta 

Spezzacatena Giovanni di Potenza (PZ); 
 

RILEVATO che, entro le ore 18.00 del 15.10.2021, è pervenuta, per via telematica, regolare offerta; 
 
RITENUTO, pertanto, di aggiudicare alla ditta Spezzacatena Giovanni di (PZ) la fornitura in argomento, 

secondo quanto segue: 
 

N. 2 Poltrone reclinabili per day hospital/day surgery, Relax Giovanna, p.u. € 490,00 + IVA, per una spesa    
complessiva di € 980,00+ IVA ;   
 

ACQUISITA preventivamente la regolarità contributiva del medesimo operatore economico nei confronti di 
INPS e INAIL; 

 
D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1) di affidare alla ditta Spezzacatena Giovanni di Potenza (PZ) la fornitura in oggetto occorrente alla Guardia 

Medica di Potenza, secondo quanto segue: 

C.I.G.  Z62335C151 

N. 2 Poltrone reclinabili per day hospital/day surgery, Relax Giovanna, p.u. € 490,00 + IVA, per una spesa    

complessiva di € 980,00 + IVA ;   
 

2) di prendere atto che la spesa di € 1.195,60 IVA inclusa rientra nel budget assegnato all’ U.O.C. 

Provveditorato- Economato per l’anno 2021 al conto AT.IMMOB.MATER.05.01 ( Mobili e arredi);  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

3) di inviare copia del presente atto all’UU.OO. interessate per i provvedimenti di rispettiva competenza; 

4) di dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente il 

presente affidamento ed obblighi derivanti dall’ art. 29 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) è soddisfatto 

con la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente 

nel sito web dell’ASP.  

 

  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


